COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI

Nº 4060, DE 2012, DO DEP. MILTON MONTI, QUE "DISPÕE SOBRE O

TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E

APENSADOS.

REQUERIMENTO Nº     de 2016
(Deputado Roberto Alves)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater o PL 4060/12 e

apensados.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa, nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja convidado o Sr. Antônio Guerreiro -

representante da Abratel (Associação Brasileira de Rádio e Televisão), para debater o

PL 4060/2012 e seus apensos.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a complexidade da matéria acredito ser necessário propor uma

discussão com vários atores que militam direta e indiretamente na área tecnológica

que trata de coleta, transmissão e guarda de dados, como forma de subsidiar a análise

não só do relator como de todos os membros desta comissão. Em razão disso,

apresento a sugestão do convidado em questão, que é diretor de mídias online,

professor e um profundo conhecedor do tema.

Diante da alta relevância do assunto, peço o apoio dos nobres colegas para

aprovarmos o presente requerimento de Audiência Pública.

Sala das Comissões,    de novembro 2016.

Deputado Roberto Alves
PRB/SP